
DETEKTOR KOUŘE
Napájení baterií

VŽDY 

BEZPEČNĚ

GS-503

Obr.2 

Rbbbbbb

1

2

Obr. 3

1

1

1 2

Obr. 4

 

NÁVOD OBSLUHY A MONTÁŽE :

INSTALACE:
Detektor kouře GS-503 musí být instalován v místnosti, kde se s největší 
pravděpodobností obdrží potenciální nebezpečí požáru. Při výběru místa instalace se 
ujistěte, zda zvukový alarm je zřetelně slyšet i do ostatních prostor budovy. V ideál-
ním případě by zařízení mělo být instalován na strop.

1. Oddělte základnu (obr. 1, bod 1) z těla přístroje (obr. 1, bod 2) otočením v
     opačném směru hodinových ručiček.
2. Vložte do zařízení napájecí baterie 9V typu 6LR61 (obr. 2, bod 1).
3. Otestujte zařízení stisknutím tlačítka na krytu (obr. 3, bod 1) po dobu několika

sekund. Když slyšíte přerušovaný zvuk z reproduktoru jednotky, můžete
prst uvolnit. Přítomnost řady několika zvuku reproduktoru indikuje správný
provoz.

4. Nainstalujte zařízení na strop. K tomu je třeba nejprve připojit upevňovací základnu 
ke stropu, pomocí hmoždinek a upevňovacích šroubů (zařízení v ceně). Použijte 
dva montážní otvory v základně. Pak připojte tělo přístroje zasunutím dvou zá-
padek na obvodu základny (obr. 4, bod 1) do tří podélných otvorů v základně (obr. 
4, bod 2). Otočit tělo ve směru hodinových ručiček.

UPOZORNĚNÍ:
• Nenahrazujte  žádné  p rvky   v  přístroji,  s  výjimkou  baterie. Pokud   budete  mít  

jakékoliv problémy, obraťte  se   na  dodavatele  zařízení.
• Neinstalujte  přístroj  v  místech s  vysokou  vlhkostí  nebo  prašností.
• Zařízení  musí  být  instalováno   v  místnostech  již  hotové  a   vymalované.
• Přístroj by měl být instalován ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od ventilátoru klimatizace.
• Doporučujeme testování zařízení nejméně 1 do měsíce.
• V případě, že v zařízení se objeví čas od času jednotlivé signály zvuku,znamená to 

nízký stav baterie. Vyměnit baterii.

Přístroj je vybaven výstupním relé s maximálním proudem zatížení kontaktů 1A, takže 
můžete zařízení připojit k centrále zabezpečení. Pro správné připojení, se musíte ne-
jprve seznámit s technickými specifikacemi alarmového systému. V závislosti jaké jsou 
vstupy na ovládacím panelu pro připojení, které mají být použity kontakty relé N.C.
(normálně zavřený), nebo kontakt N.O. (Normálně otevřený) - viz obr 5 nebo obr. 6.

GS-503
CENTRÁLA

ALARMOVÉHO
      ZAŘÍZENÍ

LINIA 1 LINIA 2
LINIA N

 N
O

 C
o

m

 N
O

 C
o

m

 N
O

 C
o

m

NO Com NC

GS-503

CENTRÁLA
ALARMOVÉHO

      ZAŘÍZENÍ                   
LINIA 1 LINIA 2

LINIA N

 N
C

 C
o

m

 N
C

 C
o

m

 N
C

 C
o

m

NO Com NC

Obr. 5 Obr. 6

Výrobek  je  dodáván  s  24-měsíční   zárukou   vypočtené  od  data  zakoupení  zboží.  Záruka   je  platná  pouze  s  originálním
dokladem  o  nákupu  (doručení, faktura, atd.)  Škody   způsobené  povodněmi  výrobku  se  nevztahuje  záruka.

Relé vstupy

pro připojení

do alarmové

centrály



DETEKTOR KOUŘE

GS-503

Přístroj je určen pro monitorování uzavřených prostor na přítomnost kouře a upozorní výskyt takovou hrozbou. Je vybaven 
vysoce kvalitním foto-optický snímačem. Jsou montovány na stropě chráněných prostorů. Má reléový výstup.

Pokud je detekována hrozba (kouř), detektor okamžitě aktivuje:

• Akustický alarm s intenzitou více než 85 dB,
• Optická signalizace - červená dioda LED 

Přístroj má testovací tlačítko pro kontrolu správné funkce. Má také systém kontroly stavu nabití baterie. Nízký 
stav baterie je signalizována jedním krátkým pípnutím, objeví se v intervalech cca. 1 minuty.

� Signalizace  zvuková  a  vizuální
� Speciální  testovací  tlačítko
� Signalizace  nízkého  stavu  beterie
� Výstup pro alarmovou centrálu

Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego SA

Likvidovat použitých elektrických a elektronických zařízení nemůže být uložen (hozen) společně s komunálním odpadem z
domácností. Aby se zabránilo možnému poškození životního prostředí nebo lidské zdraví, je nutné nosit přístroj skladovat v
určených oblastech. Pro informace o tom, kde a jak bezpečné skladování použitého produktu obraťte se na místní úřady nebo
společnost zabývající se recyklací odpadu.

nr rej. GIOŚ: E0011703W

Informace o místech sběru odpadu z elektrických a elektronických zařízení lze nalézt na ElektroEko organizace
elektrická zařízení a Electric SA http://www.elektroeko.pl

Technická data
Napájení: 9V DC z baterie typu 6LR61 

Odběr proudu v pohotov. režimu: 10μA

Odběr proudu v režimu alarmu: ok. 30mA

Relé výstup: kontak NO/NC max 230V/1A

Uroveň zvuku alarmu: > 85 dB

Pracovní teplota: -10°C…+40°C

Rozměry (průměr x výška): 107mm x 35 mm

Hmotnost: 110 g (bez baterie)

KOMFORT • BEZPEČNOST • VYSOKÁ KVALITA

5 905548 271125

Relé vstupy

pro připojení

do alarmové

centrály


